

Gujarat Common Admission Services (GCAS) Education Department, Government of Gujarat

Schedule for the First Phase of the Centralized Admission Process 2025-26 for B.Ed. and M.Ed. Programs

For affiliated and constituent Colleges / Departments of participating Universities (List of participating Universities in Second Phase: Hemchandracharya North Gujarat University; Shri Govind Guru University; Gujarat University.)

B.Ed. Centralized Admission Phase – 1

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
1	Registration Round – 1	19.06.2025 to 01.07.2025	13	 Do Quick Registration, Pay Registration Fees, Fill in Profile, Academic Information and Choose University-College-Program-Major Subject. Check online application and submit on GCAS
2	Correction in Application Submitted in Registration Round – 1	02.07.2025 to 03.07.2025	02	portal. Students who: 1. wish to change their University-College- Program-Major Subject choice for phase 1 of B.Ed., can do so during this period. Note: Such students must get their application Re-verified.
3	Verification Round	Till 04.07.2025	15	Get the online application submitted on GCAS portal and original certificates verified at the nearby B.Ed. verification center.
4	Technical Process	05.07.2025 to 07.07.2025	03	
5	Admission Round - 1	08.07.2025 to 09.07.2025	02	 Log-in on Student dashboard of GCAS portal and check Admission Offers offered by respective University. Confirm the received offer through OTP on the student's dashboard on portal. Take print of offer letter and report to the respective University-College with all original and one set of self-attested documents. Pay University-College fees as per norms and confirm admission with OTP.

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
6	Technical Process	10.07.2025	01	
7	Admission Round – 2	11.07.2025 to 12.07.2025	02	As per Sr. No. 5
8	Technical Process	14.07.2025	01	
9	Admission Round – 3	15.07.2025 to 16.07.2025	02	As per Sr. No. 5
10	Technical Process	17.07.2025	01	
11	Admission Round – 4	18.07.2025 to 19.07.2025	02	As per Sr. No. 5.

^{* 06.07.2025, 13.07.2025 –} Sundays;



Gujarat Common Admission Services (GCAS) Education Department, Government of Gujarat

બી.એડ. અને એમ.એડ. કાર્યક્રમો માટે કેન્દ્રીયકૃત પ્રવેશ પ્રક્રિયા 2025-26 ના પ્રથમ તબક્કાનું શિડયુલ

For affiliated and constituent Colleges / Departments of participating Universities (List of participating Universities in Second Phase: Hemchandracharya North Gujarat University; Shri Govind Guru University; Gujarat University.)

B.Ed. Centralized Admission Phase – 1

ક્રમ	પ્રવેશ તબકકો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિધ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રકિયા
٩	રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ–૧	તા. ૧૯.૦૬.૨૦૨૫ થી તા. ૦૧.૦૭.૨૦૨૫	9.3	ક્વિક રજિસ્ટ્રેશન કરવું, લોગ-ઇન કરી રજિસ્ટ્રેશન ફી , પ્રોફાઈલ ,શૈક્ષણિક માહિતી ભરવી, યુનિવર્સિટી- કોલેજ-પ્રોગ્રામની પસંદગી કરી તમારી અરજી યેક કરી GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરવી.
Ą	રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ - ૧ માં સબમિટ કરેલી અરજીમાં સુધારો	તા .૦૨.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૦૩.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	જે વિદ્યાર્થીઓ: ૧. બી.એડ. ના તબક્કા ૧ માટે તેમની યુનિવર્સિટી- કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષય પસંદગી બદલવા માંગતા હોય, તેઓ આ સમયગાળા દરમિયાન આમા કરી શકે છે. નોંધ: આવા વિદ્યાર્થીઓએ તેમની અરજી ફરીથી યકાસણી કરાવવી આવશ્યક છે.
3	વેરીફ્રીકેશન રાઉન્ડ	તા.૦૪.૦૭.૨૦૨૫	૧૫	GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરેલી ઓનલાઈન અરજી અને મૂળ પ્રમાણપત્રો નજીકના B.Ed. યકાસણી કેન્દ્ર પર યકાસો.
४	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા. ૦૫.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૦૭.૦૭.૨૦૨૫	03	
ų	પ્રવેશ રાઉન્ડ – ૧	તા. ૦૮.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૦૯.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	૧. GCAS પોર્ટલના સ્ટુડન્ટ ડેશબોર્ડ પર લોગ-ઇન કરો અને સંબંધિત યુનિવર્સિટી દ્વારા ઓફર કરવામાં આવતી પ્રવેશ ઓફર તપાસી. ૨. પોર્ટલ પર વિદ્યાર્થીના ડેશબોર્ડ પર OTP દ્વારા પ્રાપ્ત ઓફરની પુષ્ટિ કરો. ૩. ઓફર લેટરની પ્રિન્ટ લો અને બધા અસલ અને સ્વપ્રમાણિત દસ્તાવેજોના એક સેટ સાથે સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજને રિપોર્ટ કરો. ૪. ધોરણો મુજબ યુનિવર્સિટી-કોલેજ ફી યૂકવો અને OTP દ્વારા પ્રવેશ કન્ફર્મ કરો.

ક્રમ	પ્રવેશ તબકકો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિધ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રકિયા
'n	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા. ૧૦.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	
9	પ્રવેશ રાઉન્ડ – ર	તા. ૧૧.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૧૨.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	ક્રમ – ૫ મુજબ
٥	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા.૧૪.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	
٤	પ્રવેશ રાઉન્ડ – ૩	તા. ૧૫.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૧૬.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	ક્રમ – ૫ મુજબ
૧૦	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા.૧૭.૦૭.૨૦૨૫	০৭	
99	પ્રવેશ રાઉન્ડ – ૪	તા. ૧૮.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૧૯.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	ક્રમ – ૫ મુજબ

^{*} તા. 05.0૭.૨૦૨૫ , તા. ૧૩.૦૭.૨૦૨૫ – રવિવાર